



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Praça Cel. Horácio, 70 – CNPJ. 05.171.939/0001-32 - fone/fax:(91) 722-1139.CEP: 68.750-00

MAPA DE APURAÇÃO

Data: **20 de Fevereiro de 2018.**

Objeto: **AQUISIÇÃO DE PNEUS, SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALACEAMENTO, CABBAGEM, CASTER E SUSPENÇÃO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTE**

Itens	Descrição	Und.	Quant. Mínima	Quant. Mxima	J P PNEUS	AUTO MECNICA BRASIL	J MACHADO PNEUS	RONDO MOTOS	JAIME MOTOS	LOJA DO BORRACHEIRO	HC PNEUS	RR PNEUS	J MACHADO PNEUS	Preço Mdio unt	Valor total
1	Pneu veculo automotivo com vlvula, construo radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, no reconcionado e/ou remanufaturado, dimenses 275/80 R 22,5, tipo sem cmara, aplicao CAMINHES / CAAMBAS e NIUS, com padro de qualidade.	Und	58	116	1700,00	1650,00	1750,00							1.700,00	197.200,00
2	Pneu veculo automotivo com vlvula, construo radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, no reconcionado e/ou remanufaturado, dimenses 1000-20, tipo sem cmara, aplicao CAMINHES/CAAMBAS	Und	58	116	1300,00	1310,00	1310,00							1.306,67	151.573,72

3	Pneu veículo automotivo com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 215/75 R 17.5, tipo sem câmara, aplicação MICRO ONIBUS,	Und	24	48	850,00	880,00	860,00								863,34	41.440,32
4	Pneu veículo automotivo com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dianteiro nas dimensões LT 265/75 R 16, tipo sem câmara, aplicação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90, com padrão de qualidade.	Und	4	8	900,00	950,00	950,00								933,34	7.466,72
5	Pneu veículo automotivo com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, traseiro nas dimensões 13.00 - 24, tipo sem câmara, aplicação RETRO ESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 90, com	Und	4	8	2600,00	2600,00	2630,00								2.610,00	20.880,00
6	Pneu veículo automotivo com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dianteiro nas dimensões 12.00 - 16,5, tipo sem câmara, aplicação RETRO ESCAVADEIRA CASE 580 N, com padrão de	Und	4	8	1200,00	1203,00	1201,00								1.201,34	9.610,72

7	Pneu veículo automotivo com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, traseiro nas dimensões 19.5 L – 24, tipo sem câmara, aplicação RETRO ESCAVADEIRA CASE 580	Und	4	8	2900,00	2980,00	3020,00								2.966,67	23.733,36
8	Pneu veículo automotivo com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 175,5 - 25, tipo sem câmara, aplicação PÁ	Und	8	16	3700,00	3710,00	3800,00								3.736,67	59.786,72
9	Pneu veículo automotivo com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 14.00 – R 24, tipo sem câmara, aplicação MN PATROL CATERPILLAR 120 K PAC 2, com padrão de qualidade	Und	30	60	2900,00	2905,00	2900,00								2.901,67	174.100,20

10	Pneu veículo automotivo com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dianteiros dimensões 12.4 – 24 , tipo sem câmara, aplicação TRATOR VALTRA A 950, com padrão de qualidade	Und	8	16	1700,00	1709,00	1690,00								1.699,67	27.194,72
11	Pneu veículo automotivo com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, traseiros dimensões 18.4 – 30 , tipo sem câmara, aplicação TRATOR VALTRA A 950, com padrão de qualidade	Und	8	16	2900,00	2910,00	3055,00								2.955,00	47.280,00
12	Pneu veículo automotivo com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dianteiros dimensões 14.9-24 , tipo sem câmara, aplicação TRATOR NEW HOLLAND 7630 -2008, com padrão de qualidade	Und	8	16	2200,00	2300,00	2210,00								2.236,67	35.786,72

13	Pneu veículo automotivo com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, traseiros dimensões 23,1-30 , tipo sem câmara, aplicação TRATOR NEW HOLLAND 7630 -2008, com padrão de qualidade	Und	8	16	4600,00	4690,00	4650,00								4.646,67	74.346,72
14	Pneu veículo automotivo com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dianteiros dimensões 13.00 - 24 G2 , tipo sem câmara, aplicação TRATOR VALTRA 950 S, com padrão de qualidade	Und	8	16	2600,00	2650,00	2610,00								2.620,00	41.920,00
15	Pneu veículo automotivo com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, traseiros dimensões 18.4 - 34, tipo sem câmara, aplicação TRATOR VALTRA 950 S, com padrão de qualidade	Und	8	16	3500,00	3610,00	3505,00								3.538,34	56.613,44

16	Pneu veículo automotivo com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, dimensões 7.50-16 sem câmara, aplicação GRADE ARADORA BALDAN, com padrão de qualidade	Und	10	20	730,00	750,00	730,00								736,67	14.733,40
17	Pneu veículo automotivo com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, Ref. 175/70 R 14, com padrão de qualidade	Und	60	120	350,00	355,00	360,00								355,00	42.600,00
18	Pneu veículo automotivo com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, Ref. 175/70 R 13, com padrão de qualidade	Und.	30	60	210,00	220,00	210,00								213,34	12.800,40
19	Pneu veículo automotivo com válvula, construção radial, certificado pelo INMETRO, produto novo, não reconicionado e/ou remanufaturado, Ref. 235/75 R 16, com padrão de qualidade	Und	30	60	670,00	690,00	677,00								679,00	40.740,00

[illegible]

[illegible]

50	Balanceamento para rodas, veículos pesados (ônibus e Caminhões)	Und	1	20							25,00	20,00	40,00	28,33	566,60
51	Cambagem para lado, veículos de passeio 1 eixo (dianteira)	Und	1	20	40,00	45,00	40,00							41,67	833,40
52	Cambagem para lado, veículos de passeio 2 eixos (dianteira + traseira)	Und	1	20	40,00	45,00	40,00							41,67	833,40
53	Cambagem para lado, veículos utilitários	Und	1	20	50,00	55,00	60,00							55,00	1.100,00
54	Cambagem para rodas, veículos pesados (ônibus e Caminhões)	Und	1	20							130,00	130,00		130,00	2.600,00
55	Caster para lado, veículos de passeio 1 eixo (dianteira)	Und	1	10	50,00	50,00	50,00							50,00	500,00
56	Caster para lado, veículos de passeio 2 eixos (dianteira + traseira)	Und	1	10	50,00	50,00	50,00							50,00	500,00
57	Caster para lado, veículos utilitários	Und	1	10	70,00	65,00	80,00							71,67	716,70
Valor Total					43.783,00	44.574,00	44.473,00				215,00	200,00	80,00	14.687,67	1.359.047,18

ALESSANDRO MIRANDA DE MACEDO MARTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

==